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Nantes 

 
RESULTAT DE VENTE  

Mercredi 28 Novembre A 14H30 

Militaria 
 3 "journal de guerre du Lieutenant Vonpiefke"  en 2 volumes , 1914/1918 , édition Flammarion  3 

 7 4 Livres moderne  " la puissance militaire" Allemagne 2gm  , japonais , russes , chinois  3 

 8 lot de 3 livres , "les fusiliers marins dans la division Leclerc " par Raymond Maggiar ," De Lattre" par Michel Droit  9 
 , "histoire de la première Armée  , Rhin et Danube" 

 10 Livre "Le génie dans les campagnes de France et d'Allemagne  1944-1945 " 1ere Armée , RHIN ET DANUBE  ,  20 
 légères piqures sur couverture 

 11 Livre "1 Corps d'Armée - 1Ere Armée , RHIN ET DANUBE  , très bel état  20 

 12 Livre "III EME groupe du RAC-AOF" mémorial de guerre 1944/1945 , très bel état 15 

 13 Livre "les compagnons de la grandeur" édition ELF . Surfait de couverture abimé , sinon livre en très bon état 10 

 14 3 fascicules "au service de la France 1940/1944" bon état , la bataille de France bon état , de dunkerque au jour  5 
 J , état moyen   

 15 Citation du brigadier GIRAUD , du 40eme CDCA ; 9 eme DIC , signé du Gal VALLUM 15 

 16 Mouchoir type d'instruction " ordre n°8 " RHIN ET DANUBE 32 

 17 Affiche programme ,"De Gaulle à Nantes- 1948" format A4  + affiche bleuets 1979  15 

 17,1 "Les Bobards... sortent toujours du même Nid" : Affiche de propagande de la ligue Française, où sont dénoncés  240 
 Radio Londres, De Gaulle, les Anglais et le complot Judéo-Maçonnique. Signée "André Deran 41". Lithographie,  
 Imp. Bedos & Cie, 78.7 x 118,7cm. 

 18 Ensemble de documents d'un officier de marine , 2 certificats de grade 1894 , deux livrets maritimes , certificat ,  30 
 diplôme de l'ordre de la légion d'honneur  1932 , et du mérite maritime 

 19 Ensemble de documents d'un poilu , dont son livret militaire classe 1918 , a fait la guerre contre l'Allemagne ,   35 
 diplôme interalliés ,photos petites tailles  et médailles  dans l'état 

 20 livre  "décorations officielles françaises " par l'administration des monnaies et médailles  20 

 21 Lot de  20 médailles du travail  30 

 22 Lot de 7 médailles  , tout état  35 

 23 2 médailles  - mérite agricole en  boite  18 

 24 2 médailles  - mérite sociale  en boite 10 

 25 1 médaille - société nationale d'encouragement au bien , barrette œuvres sociales  dans une boite 5 

 26 lot de 6 médailles de table dans leur boite , thème agricole  30 

 27 lot de 6 médailles de table dont 5 en boite , tous thème  45 

 28 médaille de table , du comice agricole du Lude (Sarthe) ,  dans sa boite , argent  20 

 29 lot de 3  médailles de tables électricité de France  2 

 30 lot de médailles et insignes diverses  25 

 31 médaille de table , "Association des sociétés de gymnastique de la Seine " ,  1876 ,  militaire , bronze  diam 5,2  10 
 cm , dans sa boite 

 32 médaille de table , "Union des sociétés de préparation militaire de France" , bronze  5x2 cm  dans sa boite 20 

 33 médaille de table, "aux héros de la grande guerre , ceux qui meurent ,," décernée par les communes  7x5 cm dans sa boite 25 

 34 encadrements  x2 ,Diplôme d' honneur encadré , ministère des finances , direction des Douanes , offert à Mr  25 
 HELARY , brigadier des Douanes , et ministère du travail avec 2 médailles 

 35 Diplôme de l'ordre de la LEGION D'HONNEUR , attribuée à un major de 1er Rég Etranger , LEGION  55 
 ETRANGERE ,  ainsi que la lettre d'attribution , 1896 , dans son rouleau 

 36 lot de 3 documents , d'un poilu 14/18 , citation  au 273eme régiment d'infanterie  , médaille militaire , diplôme de  10 



 l'ordre de la légion d'honneur (1932) , dans l'état 

 37 souvenir du combattant , du brigadier du 8 eme régiment colonial , avec décorations  14/18   30 

 38 Médaille de table en argent , concours exposition scolaire  1882 d'Auxerre ,  dans sa boite 20 

 39 Médaille de table , Second Empire , comice agricole d'Auxerre , 1864 ,  dans sa boite  30 

 40 Lot diverses médailles , tous thèmes , toute époque  30 

 42 Képi de télégraphiste ,  III eme république , 1914/18  , très bon état d'usage   25 

 43 DIV - Drapeau de la section UNC  du village de BARBECHAT , (dept 44 ) , 70x70 cm   très bel état de  60 
 conservation  ; monte sur pic , (2 éléments ) , étui , ceinturon porte drapeau 

 45 14/18 -Cartes postales thèmes militaires , camps , bombardements ,troupes ,  1914/1918  environs 90 cartes  très bel état 50 

 46 14/18 - (et après ) - Cartes photos  environs 30 , tout état  30 

 47 14/18 - Cartes postales fantaisies , 14/18  40 environs 15 

 48 14/18 - Lot de 2 pantalons officiers , rouges , un a bande bleu ciel , l'autre bande bleu fonce , dans l'état   105 

 49 14/18 - lot français comprenant un képi de lieutenant sans insigne , bon état , une paire de jumelle  95 
 règlementaire dans son étui, un insigne de casque , un panneau RF et divers  

 50 14/18 - lot allemand comprenant boutons , plaque de ceinturon fouille, plaque identité , pointe de casque et divers 10 

 51 14/18 - Baio Lebel , 2nd type , avec son fourreau , dans l'état 30 

 52 14/18 - Paire d'obus décores   15 

 52,01 14/18 - Obus décoré en forme de vase , mars 1917   22 cm 10 

 52,03 14-18 Encrier en régule, coq et aigle. H. 17 cm 65 

 52,04 14-18 coupe papier en forme de cartouche 10 

 53 14/18 - Sabre d'artilleur monté , allemand , marqué du régiment , daté 1915  95 

 54 14/18 - Canne de poilu polychrome , initiales et numéro de régiment , bel état d'usage  45 

 55 14/18 - Paire de jumelle Huet (quelques accidents ) dans l'étui  , très bel état   60 

 56 14/18 - Porte sabre de cavalerie , un pic de lance dans l'état  35 

 57 14/18 - Lot officier français , comprenant , jambières cuir , jumelles , éperons , divers 20 

 59 39/40 - Tenue modèle 31 , d'un Lt  médecin , comprenant veste , cape , pantalon  115 

 60 45/50 - Tenue de campagne  , d'un Capitaine médecin , comprenant veste , capote , 2  pantalons 170 

 61 DIV - lot de Casques dont coloniaux 2gm , bicorne , dans l'état 95 

 62 Algérie - Tenue troupe , capote , veste 3/4 , Battle dress , divers  20 

 63 Act - lot de képi et casquettes  toute époque   20 

 64 Pompier - Casque allemand , manque une jugulaire  40 

 65 Pompier -  2 Casques français , mod 95 sans intérieur  30 

 66 Pompier - 2 Casques français , mod Adrian  mod 26 un avec intérieur , l'autre sans  30 

 67 Pompier - Casque Adrian chromé  , complet 55 

 68 Pompier - Casque Adrian chromé , complet 60 

 69 Pompier - Casque type village , 19eme , sans intérieur  et une coque de casque 60 

 70 Pompier - Casque d'enfant (dans l'état) une miniature de casque pour bureau , et képi 19eme dans l'état  30 

 71 Pompier - Casque Adrian mod 26 dans l'état  20 

 72 14/18 , caques Adrian , insigne artillerie , complet , manque de peinture ,   coiffe 2eme type 70 

 73 14/18, casque Adrian ,  insigne artillerie , complet , une attache cassée , coiffe premier type ,  état moyen  50 

 73,01 14/18 , Casque Adrian , insigne infanterie , complet , coiffe premier type , bel état d'usage 100 

 74 14/18 , lot de 3 coques infanterie dans l'état  80 

 75 14/18 , lot de  4 coques infanterie dans l'état  120 

 76 14/18 , casque couleur sable , manque insigne , coiffe 1er type , jugulaire , dans l'état  65 

 77 14/18 , lot de 2 coques  dans l'état  110 

 78 14/18, casque Adrian ,  insigne infanterie coloniale , complet , repeint  , coiffe premier type , manque jugulaire, état moyen 55 

 79 14/18 , casque Adrian  , camouflage us  , repeint moderne intérieur , une attache cassée , sans coiffe, dans l'état 200 
   
 80 14/18 , coque de casque allemand , dans l'état de fouille , dont un camoufle  60 

 81 14/18 , coque italienne avec numéro au pochoir 19 , perforation balle , sans coiffe , dans l'état   105 

 82 20/30,  casque commerce, sans trous pour l'insigne  , Fab GC ,  coiffe 1 er type incomplète , jugulaire  215 

 83 14/18 - Plaque en fonte , croix de guerre , un certificat de dévouement par le roi , 1821 20 

 84 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive , inscription peinture "DP" , manque une attaque et coiffe 65 

 85 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive , coiffe dans l'état ,jugulaire erzat   25 



 86 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive , inscription peinture triangle bleu  , jugulaire erzat  , coiffe fatiguée 25 

 87 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive , inscription peinture triangle vert , manque une attache  ,  15 
 jugulaire erzat  , sans coiffe 

 88 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive , coiffe et jugulaire erzat   20 

 89 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive , inscription peinture circulaire blanc , manque insigne   , sans  15 
 coiffe  
 90 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive , inscription peinture triangle vert , complet  50 

 91 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive , peinture minium avec coiffe et jugulaire dans l'état  10 

 92 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive , inscription peinture triangle  blanc , sans insigne   , avec coiffe  30 

 93 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive ,  peinture  blanche , avec coiffe , jugulaire erzat 25 

 94 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive ,  peinture noire et  blanche , avec coiffe , jugulaire erzat 25 

 95 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive ,  peinture  blanche avec croix rouge, avec coiffe  et jugulaire erzat 70 

 96 DP - Casque Adrian mod 26 , défense passive ,  2 casques avec insigne croix rouge incomplets dans l'état 65 

 97 France 40 , Casque Adrian mod 26, Fab JAPY , Génie , coiffe dans l'état  et manque jugulaire  55 

 98 France 40 , Casque Adrian mod 26, Fab CARPENTIER , insigne blanc d'une croix de lorraine  au pochoir complet   85 
 99 France 40 , 2  Casques Adrian mod 26 dans l'état  , coques  (artillerie et infanterie )  45 

 100 France 40 , Casque   Adrian mod 15,modèle commerce,  peinture libération avec croix rouge sur un cercle blanc , manque coiffe    45 

 101 France 40 , Casque Adrian mod 26, infanterie , coiffe et jugulaire dans l'état    30 

 102 France 40 , Casque Adrian mod 26, insignes de grade d'un commandant et ancre  soudes , coiffe et jugulaire dans l'état    120 

 103 France 40 , Casque Adrian mod 26, Fab Dunots , coque extérieure repeinte  en bleu , insigne grenade ,  coiffe et  30 
 jugulaire dans l'état    

 104 France 40 , Casque Adrian mod 26, Fab JAPY , Génie , coiffe dans l'état   40 

 105 France 40 , Casque motocycliste, sans marquage de fabricant , insigne grenade  , coiffe noire marquée T56 ,  150 
 1938 cachet rond et ovale de réception illisible  , nom du propriétaire    

 106 France 40 , Casque motocycliste, Fab FRANCK  , insigne rondetache grenade  , coiffe noire marquée ,  115 
 1939cachet rond et ovale de réception illisible  ,   manque peintures et rayures 

 107 France 40 , Casque Adrian mod 26, Fab FRANCK ,peint en bleu , insigne peint blanc de l'insigne armée de l'air  125 
 et du grade de lieutenant , manque fixations coiffe  

 108 Casque de moto  , insigne armée de l'air  , complet  75 

 109 Casque de tankiste , sur base Adrian mod15 , modifie par rajout de bandeau de cuir , coiffe 1ere guerre , insigne 85 
  grenade gendarmerie  

 110 Casque Adrian , mod26 , gendarmerie  , dans l'état  25 

 111 Casque de police avec insigne de Paris  15 

 112 Casque  mod 45 de police Fab FRANCK , jugulaire manquante 70 

 112 "la guerre racontée  par nos généraux "  1914-1918 , en 3 volumes , couverture abimée ,  8 

 113 Casque mod 45 , "jeanne d'arc "  Fab FRANCK , date 51  jugulaires manquantes 30 

 114 Casque mod 45 , "tankiste "  Fab FRANCK , date 51  complet 30 

 115 AL 2GM - Lot allemand de fouille , baio , 2 boites mag , gourde quart divers, coque de casque  120 

 116 GB 2GM - Capote troupe CANADA très bel état T8 1943 , très bon état 45 

 118 GB 2GM - Sacoche de mécanicien avec marquages WD(et flèche) , Fabrication BIL&SLEE 1939 , 34x13cm  25 

 119 GB 2GM - Casque anglais de fouille , avec insigne jaune/blanc  130 

 120 GB 2GM - Casque  anglais marque Rocco 1939 , intérieur marque 1940 , avec filet  , bel état d'usage 135 

 121 GB 2GM - Casque anglais  marque 1942  complet  , bel état d'usage 240 

 122 GB 2GM - Casque anglais marque a l'arrière CLO 1943 complet , bel état d'usage  85 

 123 GB 2GM - Casque de motocycliste anglais ,EMB 1944 , T 7 1/4 , complet  50 

 123,01 GB2GM - Optique de visée , télescope illuminated , G344 100 

 124 US1GM - Casque avec insigne régimentaire 28th, complet , bel état d'usage 120 

 125 US2GM - Casque us17a1 , manque une jugulaire , accident a la coiffe , dans l'état  45 

 126 US2GM - 3 Casques M1   ,attaches fixes   dans l'état  65 

 127 US2GM -  1 Casque M1   ,attaches fixes  , jugulaires dans l'état  , bande jaune de peinture ,  55 

 128 US2GM -  1 casque de protection , armée de l'air , marquage peinture 84-C , état de fouille  100 

 129 US2GM - Casque M1 , coque , attaches fixes , avec perforation de balle , dans l'état  70 

 130 US2GM - Casque M1 , coque para , attaches fixes , avec restant de marquages peinture de compagnie , trèfle   310 
 sur chaque cote , trait horizontal a l'arrière  dans l'état (Ardennes) 

 131 US2GM - Casque M1 , coque peinte en blanc  , attaches fixes , avec jugulaire dans l'état  60 

 132 US2GM - Casque M1 , coque attaches fixes, avec restant d'insignes sur les 2 cotes AAAO,39TH Inf régiment ,  400 
 9TH Division ,  sous casque vide ,  dans l'état  



 133 US2GM - Casque M1 , attaches fixes , sous casque vide ,  dans l'état  80 

 134 US2GM - Casque M1 , attaches fixes restant de marquages peintures 4 cercles médicaux corps  , sous casque  560 
 vide ,  dans l'état  

 135 US2GM - Casque M1 , coque camouflée , manque une attache fixe , (sans garantie) 45 

 136 US2GM - Casque M1 , attaches mobiles , avec jugulaires , sous casque vide , et une autre coque  dans l'état 115 

 137 US2GM - Casque M1 , attaches fixes , sans jugulaires , sous casque  firestone avec jugulaire  ,  dans l'état 110 

 138 US2GM - Casque M1 , attaches fixes , avec jugulaires accidentées , sous casque  matricule  avec jugulaire une  135 
 fixation manquante  ,  filet ,  dans l'état 

 139 US2GM - Casque M1 , insigne de division "indian head" ,  attaches fixes , sans jugulaires , sous casque   580 
 firestone avec jugulaire  ,  dans l'état 

 140 US2GM - Casque M1 , coque attaches mobiles , sans jugulaires , inscriptions japonaises , matricule peint a  65 
 l'intérieur  J-1007 

 141 US2GM - Casque M1 , insigne de division 69th,  attaches fixes , avec 1 jugulaire ,matricule peint a l'intérieur,  280 
 sous casque  firestone  dans l'état ,   

 142 US2GM - Casque M1 , marquage peint a l'avant ,  attaches fixes , sans jugulaire , sous casque  Westinghouse  100 
 dans l'état (vide) ,  dans l'état 

 143 US2GM - Casque M1 , marquage MP  peint a l'avant ,  nombre 191 sur les cotes , bande horizontales a l'arrière ,  180 
 attaches fixes absentes , sous casque incomplet MSA, sans peinture , dans l'état 

 144 US2GM - Casque M1 , attaches mobiles , avec jugulaires , sous casque firestone , avec insigne croix de lorraine  170 
 blanche , très bel état avec jugulaire,  

 145 US2GM - Casque M1 , attaches fixes  , avec jugulaires , sous casque Westinghouse, avec insigne de grade  170 
 sergent technical ronds blancs sur cote , barre horizontale,  bel état avec jugulaire 

 146 US2GM - Casque M1 , attaches fixes manque peinture , avec jugulaires , sous casque  dépeint ,  avec jugulaire  100 

 147 US2GM - Casque M1 , coque camouflée , attaches fixes avec jugulaires , (sans garantie) 80 

 148 US2GM - sous casque ,Incand , matricule sur nuquière 55 

 149 US2GM - sous casque ,Westinghouse , insigne de grade de captain , vide a l'intérieur , dans l'état 20 

 150 US2GM - sous casque ,Seaman Paper Co ,peint blanc , grade de caporal ,  matricule sur cote peinture blanche 95 

 151 US2GM - sous casque ,Westinghouse d28 ,peint camoufle , insigne peint ordonnance , 1 ere army   ,  matricule  70 
 sur cote peinture orange , vide  , jugulaire, dans l'état 

 152 US2GM - sous casque ,INCAND ,peint d'un dessin , vide  , dans l'état 45 

 153 US2GM - Sous casque cartonne avec insigne de division 29th, grade lieutenant , a l'avant et arrière , matricule  460 
 marque noire  sur cote intérieur  , dans l'état 

 154 US2GM - Casque de tankiste  manque fixations oreilles ,et élastique ,  7 1/8 , marquage  , sans écouteurs   120 

 155 US2GM - Casquette officier dans l'état (accidents sur lainage bande officier) matriculée 50 

 156 US2GM - Casque USN , manque jugulaire, très bel état 75 

 157 US2GM - 2 casques pompiers militaires, un avec insigne 40 

 158 US2GM - 2 casques coloniaux fabrication fibre , un avec marquage médecin Général NICOLLE 65 

 159 US2GM - Lot de casque état de fouille 115 

 160 US2GM - lot personnel  , comprenant rasoirs, boites a savons , blaireau , boites a crème a raser , miroir  70 
 ,serviette ,pochette a couture dans l'état 

 161 US2GM - lot personnel , comprenant , boite a savon , savons , rasoir en boite , boite a brosse et brosse a dents ,  80 
 dentifrice , blaireau en boite , lames , pochette a couture, brosse 

 162 US2GM - lot personnel , comprenant , livres , livres de chant , cp, enveloppes  en boite , billets de libération  45 
 français et divers  

 163 US2GM - lot personnel , comprenant , poudres , lampes , crèmes , boite allumettes , briquet  , crayons, pochette  70 
 a couture , divers 

 164 US2GM - lot personnel , comprenant , 2 brosses , 2 pochettes a couture , un blaireau en boite, une pierre , un  45 
 rasoir , un sac  

 164,1 US2 ème guerre, lot de cadenas sans clefs 1 

 165 US2GM - lot administratif , comprenant carnets et un crayon dans son tube métalliques , carbones ,pince , divers  55 

 166 US2GM - lot administratif , comprenant carnets et documents, divers 45 

 167 US2GM - tract distribue "les armées alliées débarquent" Eisenhower  , 70 

 168 US2GM - Lampe TL B 35 

 169 US2GM - Lampe TL C  30 

 170 US2GM - Lampe TL D 30 

 171 US2GM - Lampe TL D 25 

 172 US2GM - Lampe TL noire , Fab USALITE 25 

 173 US2GM - 3 Lampes  40 

 174 US2GM - 2 Boites de 5 rations dans l'état , divers sachets et boites  80 

 175 US2GM - Lot de boites métalliques de cigarettes toutes époques  115 



 176 US2GM - 2 jeux de cartes  dont croix rouge 30 

 177 US2GM - Boite cadeau pour école , croix rouge  25 

 178 US2GM - Batte de base ball "milleriche & brasby co " usa , raccourcie en l'état  40 

 179 US2GM - Médical - lot de bandes en boites  45 

 180 US2GM - Médical - lot de flacons vides + certains pleins  30 

 181 US2GM - Médical - lot de bandes en sachets , éther en boite , sulfanilamide , disques en papier dentiste en boite 105 
  , pipède en boite , boite vide vaccin , divers 

 182 US2GM - Médical - lot de divers bandes , sachets prophylactique , 3 boites insecticide 85 

 183 US2GM - Lot comprenant ,une bouteille en verre (one gallon) un quart émaillé "red cross" , bouteilles , 3 canifs ,  60 
 fourchettes cuillères , divers  

 184 US2GM - Lot comprenant , lunette google M44 , masque à gaz dans l'état , cartes , ceinturon , guêtres , pochettes 80 
  , sangles ,divers 

 185 US2GM - Lot comprenant , Sac , marque BBS Co 1942 , sac avec  gamelle ,fourchette , cuillère, couteau , très bel 95 
  état, sac complémentaire,  ceinturon et couverture dans l'état  

 186 US2GM - Pelle en T , état moyen , et son étui , Midland 1942  70 

 187 US2GM - Brodequin de marche , T 10 1/2 , très bel état 105 

 188 US2GM - Chemise laine T 15/32 , sans étiquette , bel état d'usage 20 

 189 US2GM - Pantalon HBT , T 36/33  , bel état d'usage , ceinture troupe  60 

 190 US2GM - 2 Vestes HBT , étiquette manquante ,  état d'usage  70 

 191 US2GM - 2 Demi tentes , Sears 1942 , 1941 (fabricant non visible) , 1 mat , 7 piquets  55 

 192 US2GM - Sac Paco , BOYT 43 ,  matricule , nominatif et bande de reconnaissance  35 

 193 US2GM - Paire de chaussette , 9 1/2  , état  neuf  20 

 194 US2GM - Brelage M36 , MFC 1942 , très bel état  35 

 195 US2GM - ceinturon (usage) , étui a chargeur usm1 , british  made , étui a pansement 1944 , british made ,  80 
 gourde TACU 42  (étui MFC 42,quart FOLEY 42 ) 

 196 US2GM - Pelle pliante M43 datée 44 , étui 2eme type  , a agrafe variable , ATLAS 1944 50 

 197 US2GM - Porte carte KADIN 1942 , petite restauration , paire de guêtre R3  , sac a gamelle et gamelle ,  80 
 fourchette, cuillère , couteau 

 198 US2GM - Brodequin , T 9 1/2 , très bel état 185 

 199 US2GM - Pantalon laine T 33/31 , étiquette effacée , chemise sans marquage (renfort au col ) , ceinturon troupe , bretelles  , 75 

 200 US2GM - Blouson M41 , (usures au col ) , bon état d'usage 150 

 201 US2GM - sac Paco  nominatif , dans l'état ,  couverture  35 

 202 US2GM - Etui colt 42 , fabrication Boyt 42 , état d'usage 65 

 203 US2GM - Sac M36  Fab KADIN 1942 , et sangle Fab BUCKLEY STUDIO 42  , très bel état 55 

 204 US2GM - Veste makinaw  , T36 , avec sa ceinture  , bel état d'usage  65 

 205 US2GM - Veste troupe de sortie ,  T 40 R , matriculée , grade et insigne , bel état  20 

 206 US2GM - Veste jacket Field , 36R , dated 10/44 neuf avec étiquettes 35 

 207 US2GM - Veste officier jacket  ,  bel état d'usage 30 

 208 US2GM - Capote troupes  35 

 209 US2GM - lot de 3 chemises  55 

 210 US2GM - Vestes 43 , pantalon 43 , divers vêtements , sac , gants , divers , en l'état 160 

 211 US2GM - Lot navy  , veste , gilet , coiffure 50 

 212 US2GM - 2 paires de chaussures hivers  85 

 213 US2GM - Signal Corps  -écouteurs , téléphone , piles , dérouleur, divers 60 

 214 US2GM - Signal Corps  -SCR 625 C - détecteur dans sa valise , manque doc , divers 70 

 215 US2GM - Sac ,  delousing synthetic rubber 43  10 

 216 US2GM - Lot  - gamelles , sac en papier pour le pain , plateaux de foyer , 2 gamelles individuelles  60 

 217 US2GM - 3 réchauds , dont 1 sans boite  70 

 218 US2GM - lot de 5 lampes de camp , dans l'état 55 

 219 US2GM - Lot de 5 haches individuelles dans l'état 35 

 220 US2GM - Pelle  BALDWINS OPTIMUS  N°2  25 

 221 US2GM - Coupe barbelé , 1944 30 

 222 US2GM - Véhicules  - Embase pour antenne  10 

 223 US2GM - Véhicules  - pompe  20 

 224 US2GM - Véhicules  - pompe  (manque embout) 10 



 225 US2GM - Véhicules - 2 extincteurs  50 

 226 US2GM - Véhicules - caisse a outil (manque intercalaire intérieur ) , outils , coussin , divers 55 

 227 US2GM - Caisse en bois  lot 50 

 228 US2GM - Caisse en carton  lot 70 

 229 US2GM - Lot jerrican  40 

 230 US2GM - Lot vêtements terrains et divers sacs  , gourdes 120 

 230,1 Lot de sac, saccoche de motard et divers 25 

 231 US2GM - Malle avec plaque cuivre datée 1941    , 45x34cm  hauteur  35cm 100 

 232 US2GM - Malle avec insigne de division 28 Th , régiment , beaux marquage , bel état d'usage    0,97Mx48cm   220 
 hauteur 39cm 

 233 US2GM - Caisses en bois , planches , boite a munition 30  20 

 234 US2GM - Lit de camps  15 

 235 US2GM - Chaise pliante  Fabrication ACMECHAIR Co  30 

 236 US2GM - Sac a dos mountain  fabrication Meese , date 1942 , très bon état , complet  40 

 238 GB2GM - lot divers matériel anglais  , dont boite a coffee  100 

 239 GB2GM - 2 Caisses munitions  15 

 240 US1GM - Lot divers  - gourde, ceinturon , gamelle , lampe de camps  60 

 241 2GM - Lot divers casques tous pays  (dont après guerre) 215 

 242 US2GM - Poignard USM3 Marqué sur garde  fabrication IMPERIAL ,  fourreau M8 BMCo , 1er type  175 

 243 US2GM - Carte en soie , Europe et nord de la France (recto verso) 55 

 244 US2GM - Boussole de poignet Fab. Superior Magneto Corps 85 

 245 US2GM - Masque a gaz dans son étui , M1a2-1-1 40 

 246 US2GM - Pelle pliante M43 datée 44 , étui 2eme type  français , a agrafe variable  , bois raccourci  20 

 247 US2GM - Sac canvas workers roll . Etat neuf  15 

 248 US1GM - Gourde F&c 1918 , quart AGMCo 1918 , étui tissu 1917 , avec insigne peint du 62eme régiment  50 
 d'infanterie , compagnie F , matriculé 

 250 US2GM - Masque respiratoire dans son étui , dans l'état  35 

 251 US2GM - Boué USN  pour troupes de débarquement , datée 1942 , très bel état 110 

 252 US2GM - Brassard papier , détection  gaz , très bel état 140 

 253 US2GM - Brassard papier , détection  gaz , très bel état 160 

 254 US2GM - Serre tête de pilote ANH15 , et   écouteurs , taille large , très bel état 85 

 255 US2GM - Lot de pantalons été (chino), calots 20 

 256 US2GM - 3 boites premiers secours pour véhicules , état d'usage  55 

 257 GB2GM - lot divers matériel anglais  30 

 258 AL2GM - Lance fusées (obsolète) , marqué AYF 41 , bien marqué 175 

 259 AL2GM - Insigne de rappel , état d'usage , marquage dans un rectangle , peu lisible  40 

 260 Al2GM  - Lot de boites d'allumettes sur le dessus affiches de propagande  , post war   60 

 261 Al2GM  - Boucle de ceinturon  -WH,  marque JSF  , sans peinture  dans l'état  60 

 262 AL2GM - Boucle de ceinturon  - LW,  marque JSF  , sans peinture dans l'état  65 

 263 AL2GM - Boucle de ceinturon  - SS,  marque  36/42  , sans peinture dans l'état  140 

 264 AL2GM - Boucle de ceinturon - Jeunesse , marque GES GESCH   , sans peinture dans l'état  90 

 266 AL2GM - Médaille de Stalingrad  sans ruban  35 

 267 AL2GM - Brevet tankiste , sans marque   complète  85 

 268 AL2GM - Lot de  10 insignes de journée  40 

 269 AL2GM - Lot de divers insignes et  boucle  -  postérieurs  dans l'état   40 

 270 AL2GM - Cuillère argentée - avec symbole de nationalité 15 

 271 AL2GM - Coffret marqueté noël 1942 , dans l'état  80 

 272 AL2GM - Dague KM , avec sa dragonne , bel état manque filigrane   570 

 274 HON2GM - Dague des cadets et d'officier aspirant des forces aériennes royales hongroise  280 

 275 HON2GM - Dague d'officier  de marine  royale hongroise  310 

 276 HON2GM - Dague d'officier  parachutiste  royale hongroise  , marquage nominatif sur lame  700 

 277 AUT2GM - Dague d'officier de Marine   230 

 278 AUT2GM - Dague d'officier de la défense anti aérienne Autriche mod 36 850 



 279 AUT2GM - Baïonnette mauser avec son gousset  65 

 280 AUT1GM - Baïonnette  avec son gousset  , on y joint 2 autres dans l'état 72 

 281 AUT1GM - Poignard  avec son fourreau , dans l'état 90 

 282 AUT1GM - Poignard  sans fourreau  70 

 283 AUT1GM  - Sabre d'officier , avec son fourreau , lame dessinée ,  dans l'état  120 

 284 AUT1GM -  lot de 2 sabres dans l'état  sans fourreau  80 

 285 AUT1GM - Lot de 2 sabres dans l'état sans fourreau 80 

 286 AUT1GM - Sabre nickelé , sans fourreau , dans l'état  40 

 288 HON1GM - Lot de 2 épées dans l'état sans fourreau  75 

 289 HON1GM - Poignard de tranchée dans l'état sans fourreau 25 

 290 FR1GM - Baïonnette gras , réutilisation civile   dans l'état  30 

 291 FR1GM - Baïonnette lebel  avec son fourreau dans l'état  65 

 292 FR2nd Emp - Baïonnette chassepot , lame non marquée   dans l'état  70 

 293 FRIIIe Rep - Baïonnette Gras , marquage lame "Paris Oudry 1879" 70 

 295 Sabre cavalerie légère 1882 , Manufacture de Châtellerault  juin 1883 270 

 296 Sabre cavalerie légère 1822 , modifié 1883, poinçon St Etienne  150 

 297 Epée officier 1883 gravée , "8 février 1916 , le personnel infirmier de l'hôpital 31 à so, estimé officier gestionnaire 160 
   Mr (major ) CORNETTEAU  

 298 FRIII e Rep -Haut de col   officier  40 

 299 Haut de col  2 républiques officier  65 

 300 Haut de col 2nd Empire  65 

 301 FRIII e Rep - crinière rouge pour casque pour troupes musique 10 

 302 FRIII e REP - Bicorne de marine  115 

 305 FRIIIe REP - Plumet rouge , montage sur fanon de baleine  50 

 311 14/18 - Zouave - chéchia avec son gland  fantaisie  50 

 312 14/18 - Zouave - ceinturon de laine a bonne taille , sans marquage  120 

 313 14/18 - ensemble ceinturon , 3 cartouchières , un porte baïonnette , brelage  145 

 314 14/18 -Epaulette à rouleau  ,  type III eme , bleu foncé   , belle fabrication postérieure  10 

 316 14/18 - Brassard garance recto rouge/verso blanc , avec tampon du N°20  , date sur la boucle 1872 30 

 317 14/18 - Insigne de muletier sur brassard (postérieur) 15 

 319 14/18 - Scapulaire vendéen  - encadre  45 

 320 14/18 - Serre tête  motocycliste  20 

 321 14/18 - 3 cartes datée 1902 , 1913 , et chemin des dames 1917  10 

 322 IIIeme REP - Brassard état major  40 

 323 14/18 - Lot comprenant  briquet  livre ,briquet cylindrique , boutons , petit cœur alu 14/15/16   10 

 324 14/18 - Casque à pointe Bavarois manque cocarde et jugulaire  , et un clou non d'origine  220 

 324,01 Plaque de casque à pointe 10 

 326 14/18 - Lot d'art de tranchée , comprenant briquet , obus décores , miroir ,  20 

 328 14/18 - Lot de médailles - médaille militaire , croix de guerre 14/17 , 14/18 (sans ruban)  12 

 329 FR2GM - Gourde dit légion , sans housse , peint , avec bretelle  15 

 330 FR2GM - Casque Adrian modèle 26 , attribut chasseur , coiffe postérieure , état d'usage  50 

 331 FR2GM - Lot de masques respiratoires civils , (obsolète) , un obus découpé 10 

 332 FR2GM - Lot de masques respiratoires civils ,  (obsolète) , gourdes dans l'état 20 

 333 FR2GM - insigne de cycliste sur brassard  15 

 334 FR2GM - Brassard avec écusson tricolore et croix de lorraine  40 

 335 FR2GM - Brassard FFI  85 

 337 FR2GM - 3 cartes datée 1936 , 1940 , et une US Army   25 

 338 AL2GM - Tasse Service hauteur 9cm dans l'état (fêlée) 2 

 339 Lot de 2 Pantalons , un officier supérieur ,un de pont blanc 5 

 340 livres divers sur le 2gm 5 

 341 14-18 Art réfractaire, comp. 2 douilles 75 mm, 1 douille 37 mm 10 

 342 14-18 Couteau de survie sur base enfield 10 



 343 39-45 Souvenir10/08/45, cendrier sur base obus 90mm 1944 5 

 344 Lot de boutons dont IIIè République 45 

 345 Médaille commemo. 1870-1871 dans sa boite 5 

 346 Petit lot comp. boite à boutons Bach Lepradet, 2 douilles sur base Bofor 40mm, Lot d'insignes, plaque de table  20 
 école du fusiller marins 

 347 Plaque - "Union des Sociétés de Tit France" dans sa boite 5 

 350 USVIET - casquette de sortie + pantalon  10 

 353 TCHEQUE - Casquette officier 1950 + une casquette off  15 

 357 RUSSE - Casquette  Armée de l'air  15 

 358 RUSSE - Bâchi de marin  15 

 363 Pistolet de foire  , a plomb  32 

 366 Porte silex ottoman 35 

 367 Casque Indoperse kulak kud  complet très bel état 790 

 371 2 poignards et dague dans l'état 25 

 374 Couteau kriss   80 

 375 3 Pistolets de brigands ,  a chiens  dans l'état  105 

 376 Pistolet a silex , Afrique du nord , 48 cm , canon dessinée (manque dorure) , très belle qualité   220 

 379 Carquois en cuir avec flèches  40 

 382 Couteau  navajas Toledo 125 

 382,1 Couteau  navajas 140 

 383 Fusil de chasse a broches , système correct , mais dans l'état 30 

 384 pistolet a balle forcée , a chien , dans l'état  30 

 385 pistolet a balle forcée , a chien , dans l'état  62 

 386 Paire de pistolets  à balle forcée à silex , 19eme  , Aubion à Nantes  , 14 cm 1 350 

 386,01 Pistolet Lefaucheu Paris, signé LF n° 10027, 19 cm, à motifs floraux, plaquette bois, Vanves, fonctionnant 205 

 387 Dague de chasse sans fourreau  80 

 388 Housse pour fusil de la marque "SACAR" 10 

 390 fusil de chasse , calibre 12 , marque MOSSBERQ  USA , CAL 12, N° H468992 ( Seul les armuriers possédants  90 
 l'autorisation de catégorie A pourront enchérir sur ce lot) 

 391 fusil de chasse , calibre 12 , marque ST ETIENNE , SAILLANT, CAL 12, N° 596 (justificatifs d'un permis de  80 
 chasse ou licence de tir en cours de validité) 

 392 fusil de chasse , calibre 12 , marque ST ETIENNE ,  ROBUSTE, CAL 12, N° 488449 (justificatifs d'un permis de  180 
 chasse ou licence de tir en cours de validité) 

 393 Carabine , calibre .378  , marque WALTERBY , MARK V , N°3013355 , (justificatifs d'un permis de chasse ou  360 
 licence de tir en cours de validité 

 395 Carabine , calibre 22 , marque st Etienne  ,GAZELLE , MSA GAUCHER, N° 55, (justificatifs d'un permis de  110 
 chasse ou licence de tir en cours de validité  sans chargeur 

 397 Fusil de chasse de collection a chiens  80 

 399 Carabine de salon 55 

 400 Porte fusils , en cuir  35 

 401 Fusil de chasse , calibre 12 , BERETTA N° D79958F (justificatif d un permis de chasse ou licence de tir en cours 110 
  de validité) 

 402 Baïonette Man Imp de Chatellerault Mai 1866 65 

 403 Baïonnete Lebl premier type, bon état d'usage 30 

 404 Epée fin XIX ème Siècle sans fourreau 75 

 405 Sabre XIX ème  Siècle poignée à clic ( accidents et manque ) 50 

 406 Sabre d'officier modèle 1882 daté 1913, sans fourreau 40 

 407 Sabre officier en l'état, un fourreau de bellière et un baionnette Pic en l'état 50 

 408 Sabre d'artilleur Allemand marqué W13 sans fourreau 55 

 409 Briquet d'infanterie sans marquage avec son fourreau, restauration 60 

 410 2 fusils dinfanterie Tbis dans l'état 190 

 411 Fusil Chassepot modifié gars M80, armurié distributeur Deutch.R crosse fendue 260 

 412 Arme à système Suisse règlementaire Rychmer à système double détente 160 

 413 Pistolet orientale à silex 410 

 414 Lot douilles divers 20 


